
P R O T O K Ó Ł  Nr 17/2012
     z przebiegu  XVII sesji Rady Gminy w Trzebiechowie

odbytej w dniu  26 października  2012r.
w sali Trzebiechowskiego Ośrodka Kultury.

Ad.1.
Krzysztof Okińczyc, Przewodniczący Rady Gminy w Trzebiechowie godz. 1205 otworzył

XVII  sesję Rady Gminy w Trzebiechowie  witając  wszystkich  zgromadzonych w szczególności 
radnych,Wójta Gminy, kierowników jednostek i sołtysów oraz zaproszonych gości: Komendanta 
Miejskiej Policji  w Zielonej Górze inspektora Sebastiana Banaszaka. Kierownika posterunku w 
Trzebiechowie pana Pawła Drupkę, przedstawicieli Regioplanu  – Wrocław panie: Sylwia Wróbel 
i Barbara Olejnik, panią doktor Barbarę Olech, i przedstawiciela Farmy Wiatrowej pan Ireneusza 
Zarembskiego.

Zgodnie z listą obecności stwierdził obecność  15 radnych, ogólny stan radnych  wynosi 15 
Uchwały Rady podejmowane na XVII Sesji są prawomocne. 

Ad.2.
Pan  Krzysztof  Okińczyc,  Przewodniczący  Rady Gminy przedstawił wniosek  w  sprawie 

zmian  w zaproponowanym porządku obrad, poprzez wprowadzenie:
− w pkt  13  projektu  uchwały w sprawie  wyrażenia  poparcia  dla  uchwały Rady Miejskiej 

Inowrocławia  dotyczącej  skierowania  do  Trybunału  Konstytucyjnego  wniosku  o 
stwierdzenie  niezgodności  z  Konstytucją  Rzeczypospolitej  Polskiej  przepisów  ustawy  o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach ,

− w pkt.  19 zapoznanie z wnioskiem o nadanie „Honorowego Obywatela Gminy” księdzu 
Marianowi Grażewiczowi.

− pozostały porządek obrad nie ulega zmianie lecz przesuwa się w stosunku do numeracji.

Przewodniczący zaproponował przyjęcie nowego porządku obrad. Porządek obrad 
w poniższym brzmieniu Rada przyjęła jednogłośnie, 15 głosami „za” i przedstawia się
następująco:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja o stanie bezpieczeństwa na terenie gminy.
4. Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

w obrębie Ostrzyce, gmina Trzebiechów.
5. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży 

lokalu mieszkalnego zbywanego na rzecz najemcy w trybie bezprzetargowym.
6. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach w okresie międzysesyjnym.
7. Informacja Wójta Gminy o pracach w okresie międzysesyjnym.
8. Informacja  o  przebiegu  wykonania  budżetu  gminy  Trzebiechów  za  I  półrocze  2012r., 

wykonania planu finansowego Trzebiechowskiego Ośrodka Kultury w Trzebiechowie oraz 
o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej.

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2012r.
10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości.
11. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  terminu,  częstotliwości  i  trybu  uiszczania  opłaty  za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi przez właścicieli nieruchomości.
12. Podjęcie uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłat za gospodarowanie

odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości.
13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia poparcia dla uchwały Rady Miejskiej Inowrocławia 

dotyczącej  skierowania  do  Trybunału  Konstytucyjnego  wniosku  o  stwierdzenie 
niezgodności  z  Konstytucją  Rzeczypospolitej  Polskiej  przepisów  ustawy  o  utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach 



14. Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury.
15. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zatwierdzenia  zmienionego  Planu  Odnowy  miejscowości 

Swarzynice na lata 2012-2016 z perspektywą do 2020 roku.
16. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  programu  współpracy  gminy  Trzebiechów  z 

organizacjami  pozarządowymi  oraz  przedmiotami  prowadzącymi  działalność  pożytku 
publicznego na 2013r.

17. Informacja  dotycząca  analizy  danych  zawartych  w  oświadczeniach  majątkowych 
pracowników i kierowników jednostek.

18. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych gminy w roku szkolnym 2011/2012..
19. Zapoznanie z wnioskiem o nadanie „Honorowego Obywatela Gminy” księdzu Marianowi 

Grażewiczowi.
20. Wnioski i interpelacje radnych.
21. Przyjęcie protokołu z Obrad XVI sesji Rady Gminy.
22. Sprawy różne.
23. Zamknięcie sesji.

Ad. 3.
Przewodniczący Rady Gminy pan Krzysztof Okińczyc udzielił głosu komendantowi Policji

panu  Sebastianowi  Banaszakowi,  który  przedstawił  prezentację  multimedialną  na  temat 
bezpieczeństwa i  założeń  Komendy Miejskiej  Policji  w Zielonej  Górze.  Na chwilę  obecną  nie 
potrafił  powiedzieć  czy  Posterunek  Policji  w  Trzebiechowie  będzie  funkcjonował,  jeżeli  będą 
zagrożenia jego likwidacji, będzie kontaktował się z władzą gminną.
Podziękował  Wójtowi  Gminy  i  Przewodniczącemu  Rady  za  zaproszenie  i  możliwość 
przedstawienia  założeń  dotyczących  usprawnienia  działalności  i  wzmożenie  bezpieczeństwa 
społeczeństwa.

− sołtys wsi Gębice pan Zenon Małowski :  jaka jest wykrywalność przestępstw kradzieży, 
które w okresie ostatniego miesiąca bardzo się uwidoczniły ?

Komendant  :  trudno  mi  w  obecnej  chwili  odpowiedzieć  na  to  pytanie,  zostaną  Państwo 
poinformowani w formie pisemnej złożonej na ręce Przewodniczącego Rady Gminy.
Wójt Gminy pan Stanisław Drobek: dziękuję bardzo za współpracę z policją, jestem po naradzie z 
sołtysami i muszę powiedzieć, że nasi policjanci są obecnie widoczni w terenie.
Jeśli  ogniska  narkomanii  nie  znikną  z  terenu naszej  gminy proszę  o  pozostawienie  posterunku 
policji  w  Trzebiechowie.  Z  uwagi  na  brak  środków  finansowych  nie  jestem  w  stanie 
dofinansowywać  działalności policji, pomoc udzielana jest w innej formie.
Komendant Policji : utworzono wydział do walki z narkomanią, sądzę że działania będą wzmożone.
Przewodniczący Rady: z tego miejsca chciałbym w imieniu radnych i sołtysów podziękować za 
współpracę i myślę, że będzie się ona bardziej rozwijać.

Ad. 4.
Pani Sylwia Wróbel przedstawicielka Regioplanu - Wrocław przedstawiła założenia projektu 

uchwały  w  sprawie  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  w  obrębie  Ostrzyce, 
gmina  Trzebiechów.  Plan  zagospodarowania  przestrzennego  w  obrębie  wsi  Ostrzyce  został 
wyłożony  do publicznej  wiadomości.  Dotyczył  obszaru pod budowę fermy wiatrowej.  Została 
wniesiona jedna uwaga przez spółkę HERMES dotycząca wysokości i ilości turbin oraz ich mocy.
Przewodniczący Komisji  Rozwoju Gospodarczego Gminy oznajmił,  iż  komisja obradowała nad 
przedłożonym planem zagospodarowania w obrębie wsi Ostrzyce i wydała pozytywną opinię.
Przewodniczący Rady Gminy : czy są pytania  w tej sprawie. Nie widzę, więc przystępujemy do 
głosowania jawnego i tak: „ZA” przyjęciem uchwały było 14 radnych, 1 radny „WSTRZYMAŁ 
SIĘ”. Uchwale nadano Nr XVII/127/2012.



Ad. 5
Przewodniczący  Rady  Gminy  udzielił  głosu  panu  Wójtowi  Gminy  w  sprawie  podjęcia 

uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  udzielenie  bonifikaty  od  ceny  sprzedaży  lokalu 
mieszkalnego zbywanego na rzecz najemcy w trybie bezprzetargowym.
Wójt Gminy pan Stanisław Drobek : proszę szanownych radnych o poprawienie w § 1wysokości 
bonifikaty z 50%  na  90% ceny sprzedaży dotyczącej lokalu mieszkalnego przy ul. Al. Lipowej 8/2 
w Trzebiechowie oraz kwot z 71.180,00 zł na 128.124,00 zł.
Przewodniczący Rady udzielił głosu zainteresowanej pani Barbarze Olech, która zwróciła się 
z prośbą o uwzględnienie bonifikaty 90%. W mieszkaniu tym zamieszkuję 30 lat ,ponoszę koszty 
remontu. Wcześniej mieszkania w tym budynku były sprzedawane z bonifikatą 90 %.
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego Gminy zapoznał z opinią komisji, która również 
obradowała nad wersją udzielenia bonifikaty 90%.
Przewodniczący  Komisji  Budżetu  i  Finansów  oświadczył,  iż  komisja  również  rozpatrywała 
niniejszy projekt uchwały i popiera udzielenie 90 % bonifikaty na zakup mieszkania.
Przewodniczący  Rady poddał wniosek pana Wójta i obydwu Komisji pod głosowanie.
Wniosek został przyjęty jednogłośnie. Uchwalę przyjęto jednogłośnie tj. 15 głosami „ZA” i nadano 
jej  Nr XVII/128/2012.

Ad. 6.
Przewodniczący  Rady  Gminy  pan  Krzysztof  Okinczyc  przedstawił  działania  w  okresie 

międzysesyjnym:
− 3.09.  uczestniczyłem  w  rozpoczęciu  roku  szkolnego  w  Zespole  Edukacyjnym  w 

Trzebiechowie,
− 8.09.  odbyła  się  uroczysta  sesja  z  okazji  15  -  lecia  współpracy  z  gmina  partnerską 

Schenkendöbern. Dziękuję organizatorom za przygotowanie spotkania,
− 15.09. również  odbyły się obchody jubileuszowe było to spotkanie drużyn piłkarskich i 

strażaków współpracujących ze sobą gmin partnerskich,
− 11.09. uczestniczyłem w posiedzeniu  Komisji Budżetu i Finansów,
− 12,09. odbyła się Komisja Rozwoju Gospodarczego Gminy,
− 13.09. uczestniczyłem w nadaniu imienia w przedszkolu w Trzebiechowie,
− 22.09.odbyło  się  otwarcie  świetlicy  w  Borku,  dziękuję  sołtysowi,  radzie  sołeckiej, 

mieszkańcom, 
− 24.09. odbyło się posiedzenie Komisji Rozwoju Gospodarczego Gminy dotyczyło ustawy 

śmieciowej,
− 27.09. uczestniczyłem w kongresie gmin wiejskich w Warszawie, gdzie podjęty był temat 

oświaty,
− 29.09. odbyło się otwarcie świetlicy wiejskiej w Mieszkowie, nie mogłem uczestniczyć ale 

zastępował nie wiceprzewodniczący Rady pan Krzysztof Radoch,
− 1  i  2  .10  byłem  na  szkoleniu  przewodniczących  rad  w  Jesionce,  dotyczyło  ustawy 

śmieciowej,
− 11.10. uczestniczyłem w święcie Edukacji Narodowej,
− 13.10 brałem udział w wyjeździe do gminy partnerskiej Schenkendöbern na uroczystości 

jubileuszu  15  –  lecia  współpracy.  Gratuluję  panu Wójtowi  za  odznaczenie  Honorowego 
Obywatela Gminy Schenkendöbern.

− 24.10. uczestniczyłem w posiedzeniu Komisji Rozwoju Gospodarczego Gminy,
− co środę pełnię dyżur w biurze Rady Gminy.

Ad. 7
Wójt Gminy pan Stanisław Drobek przedstawił zadania jakie zostały wykonane w okresie 

międzysesyjnym:



− rozpisano przetarg na chodnik, koszt wykonania to 85 tys. zł. Złożone oferty były znacznie
wyższe  np.  119  tys.  zł  lub  131  tys.  zł.  Nie  wyłoniono  wykonawcy.  Chodnik  zostanie  
wykonany przez Zakład Gospodarki Komunalnej w Trzebiechowie zakładam, że będzie to w 
okresie miesiąca marca 2013r. lub ogłosimy nowy przetarg w miesiącu styczniu 2013r.

−  wykonany zostanie dywanik asfaltowy do firmy BOMADEK, przetarg wygrała firma ze 
Świętna. Koszt to kwota 190 tys. zł Firma BOMADEK dofinansowuje 10 tys. zł.

− wykonano wiatę na drewno przy świetlicy w Mieszkowie,
− nie uczestniczyłem w otwarciu świetlicy wiejskiej z uwagi na urlop,
− natomiast  uczestniczyłem  w  otwarciu  świetlicy  w  miejscowości  Borek.  Składam 

podziękowania  za  organizację  spotkania  panu  sołtysowi  Śliwce,  Radzie  Sołeckiej  oraz 
mieszkańcom miejscowości Borek.

− rozwozimy drewno  na  świetlice  wiejskie,  zabezpieczany  opał  na  lokale  socjalne,  który 
otrzymają po złożeniu wniosku do GOPS,

− odbudowano mur na cmentarzu w Podlegórzu, koszt jego remontu to ponad 40 tys. zł
podziękowania dla dyrektora ZGK i jego pracownikom ( uwzględniono zalecenia

           Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków )
− 8  i  15  września  odbyły  się  uroczystości  związane  z  obchodami  jubileuszu  15-lecia 

współpracy z gminą Schenkendöbern,
− jest na ukończeniu wodociąg Głęboka – Ledno zasilany z Sadowej, składam podziękowania 

za  włożoną pracę na ręce dyrektora ZGK ,
− pomieszczenie  po  byłej  hydroforni  w  Lednie  chcę  przeznaczyć  na  lokal  socjalny 

niskoprogowy,
− uczestniczyłem w wycieczce  do Gniezna,  która  była  nagrodą  dla  uczestników konkursu 

najpiękniejsza  zagroda  wiejska  oraz  za  prace  nad  wieńcami  dożynkowymi.  Chciałbym 
poinformować, iż wieniec sołectwa Trzebiechów zajął I miejsce jako wieniec współczesny
na dożynkach wojewódzkich w Szprotawie,

− odebrano prace nawadniające na boisku w Głuchowie koszt to 36 tys. zł,
− wykonano pracownikami robót publicznych remont szatni na hali sportowej,
− zabudowano ołtarz na cmentarzu komunalnym w Głuchowie z zadaszeniem, wykonał ZGK,
− Związek Gminy Wiejskich i Miast Polskich wystąpił z apelem o odciążenie gmin 

z  finansowania  dodatkowych   zadań  nakładanych  przez  Rząd,  bez  zabezpieczenia  
finansowego,,

− przetarg  na  zimowe utrzymanie  dróg  powiatowych  wygrał  nasz  przedsiębiorca  pan  Jan 
Płóciennik, natomiast utrzymanie zimowe dróg gminnych będzie wykonane przez Zakład 
Gospodarki Komunalnej,

− jeżeli  chodzi  o  ustawę  śmieciową  to  my  jako  gmina  przyjmujemy  zadanie  od  dnia 
1.07.2013r., proszę  państwa o przekazywanie tej informacji naszym  mieszkańcom,

− punkt przerzutowy-śmieciowy został zamknięty 30 września br jest zatrudniony pracownik 
który nie jest w stanie upilnować. Śmieci są nadal przywożone przez mieszkańców dlatego 
uczulam, aby zwracać na to uwagę. 

Ad.8.
Pani skarbnik gminy Teresa Klimas przedstawiła informacja o przebiegu wykonania budżetu 

gminy  Trzebiechów  za  I  półrocze  2012r.,  wykonania  planu  finansowego  Trzebiechowskiego 
Ośrodka Kultury w Trzebiechowie  oraz  o kształtowaniu  się  Wieloletniej  Prognozy Finansowej, 
odczytała pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej z dnia 25.09,.2012
Przewodniczący  Komisji  Budżetu  i  Finansów  poinformował,  iż  komisja  pozytywnie  przyjęła 
informację dotyczącą sprawozdania.
Dyskusji nie podjęto. Informację przyjęto  w głosowaniu jawnym 15 głosami „ZA” .



Ad.9.
Pani Teresa Klimas przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej 

na 2012r.
Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie opiniuje projekt uchwały.
Dyskusji nie podjęto.
Uchwałę przyjęto w głosowaniu jawnym 14 głosami „ZA” 1 głosem „WSTRZYMUJĄCYM SIĘ”.
Nadano Nr XVII/129/2012.

Ad.10.
Skarbnik Gminy pani  Teresa Klimas przedstawiła  projekt  uchwały w sprawie określenia 

stawek podatku od nieruchomości.
W wyniku dyskusji Wójt Gminy zaproponował autopoprawkę zmniejszenie podatku od gruntów z 
0,80 zł na0,70 zł, gdzie maksymalna stawka wynosi  0,88 zł. Komisje Budżetu i Finansów 
oraz Rozwoju Gospodarczego Gminy wnioskują za kwotą  0,62 zł od 1m2  powierzchni, dotyczy to 
podatku od gruntów związanych z prowadzeniem  działalności gospodarczej.
Komisje  proponują  również  zwiększenie  podatku  od  budynków  lub  ich  części  związanych  z 
udzielaniem świadczeń zdrowotnych z 2,10 zł na 4,63 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej.
Wójt Gminy : obciążenie służby zdrowia, będzie problem z utrzymaniem rehabilitacji. Uczulam 
państwa iż nie jest to wysoki dochód dla gminy. Proszę, aby nie podwyższać do kwoty 4,63 zł.

− Radny Radoch: jak kształtują się stawki w gminach sąsiednich ?
Klimas: Kolsko 4,63 , Bojadła 4,63,Sulechów 4,63

− Radny Bielewicz : kiedy bedą stawki podatku rolnego ?
Klimas : wczoraj otrzymaliśmy cenę żyta, ogłoszoną przez GUS, uchwałe przedłożymy na następną 
sesję  natomiast  podatek  od środków transportowych nie  ulegnie  zmianie  i  będzie  obowiązywał 
nadal,  gdyż   uległy  obniżeniu  ustawowe  stawki  minimalne,  a  nasze  gminne  mieszczą  się  w 
tabelach. Podatek transportowy stanowie ok. 50.000 w skali roku, czyli stanowi bardzo małą część 
budżetu.
Wójt Gminy : Lubuska Izba Rolnicza apeluje aby nie stosować maksymalnych cen żyta. Ustalona 
cena 1q żyta  przez GUS wynosi 75,86 zł  jest  ona podstawą do obliczenia podatku rolnego na 
2013r.
Obecnie  pracujemy nad  odzyskaniem podatku  od  nadleśnictwa  za  przesył  energii  na  gruntach 
leśnych.

− Radny Radoch: czy jest Pan zorientowany o jakie grunty należące do Nadleśnictwa chodzi ?
Wójt Gminy: ENEA nie posiada obliczeń na jakich powierzchniach znajdują się linie przesyłowe. 
Nadleśnictwo przysłało wniosek o udzielenie prolongaty na złożenie deklaracji podatkowej do 15 
grudnia br.

− Myślę,  że  do  1  grudnia  powołam  komisję,  która  szacunkowo  obliczy  zajmowane 
powierzchnie.

− Radny Mackojć: zwolnić z podatków od budynków rencistów.
Klimas: było by to niezgodne z prawem. Nie możemy dokonywać ulg, można złożyć wniosek o 
umorzenie.
Po wyczerpaniu dyskusji Przewodniczący zarządził głosowanie nad zmianą stawek, i tak:
propozycja Komisji Budżetu i Fiansów oraz Rozwoju Gospodarczego Gminy to kwota 0,62 zł 
za 1m3 powierzchni:  w głosowaniu "za" 11 radnych, 1" przeciw " i 3 "wstrzymało się".
W związku z przyjęciem propozycji Komisj wniosek Wójta Gminy zmiana w § 1 ust.1 pkt.a 0,70 zł 
za 1 m2 powierzchni, nie został poddany głosowaniu.

Proszę również o przegłosowanie   zwiększenie podatku o budynków dotyczy to punktu d z 2,10 zł 
na 4,63 zł za 1m2  powierzchni użytkowej. "Za" przyjęciem zwiększonej stawki było 13 radnych, 
2 "wstrzymało się."



W związku z tym do uchwały przyjmujemy stawkę 0,62 i 4,63 zł za 1 m2  pow. użytowej.
Po naniesieniu poprawek uchwałe przyjęto w głosowaniu jawnym: 13 głosami "ZA",
2 głosami "WSTRZYMUJĄCYMI SIĘ".
 
Uchwale nadano Nr XVII/130/2012  

Ad. 11.
Pan Waldemar Łukomski przedstawil projekt uchwały w sprawie  terminu, częstotliwości i 

trybu  uiszczania  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  przez  właścicieli 
nieruchomości.

− Radny Radoch : jaki jest pierwszy termin zapłaty za odbiór śmieci?
Łukomski : pierwsza opłata za wywóz śmieci  powinna być dokonana do dnia 
10 każdego miesiąca tzn. 10 lipca 2013r..
Usługa ta jest zagwarantowana ustawą, Gmina ma obowiązek odbioru śmieci.

− Radny Mackojć: gmina powinna mieć zagwarantowane środki finansowe.
Wójt Gminy: gmina nie może finansować wywozu śmieci, dlatego wpłaty mieszkańców winny być 
wpłacane z góry za dany miesiąc.

− Radny Żurawiecki : czy będzie to w deklaracji, od czego będzie zależeć cena śmieci ?
Łukomski: cena może być ustalona od zużycia wody, powierzchni mieszkania, ilości zamieszkałych 
osób w gospodarstwie domowym. Na terenie naszej gminy chcemy wprowadzić naliczanie od ilości 
mieszkańców zamieszkujących w danym gospodarstwie domowym.

− Radny  Radoch:  kolega  wymienił  nam  metody,  z  których  żadna  nie  jest  do  końca 
niesprawiedliwa.

Łukomski : ustawa daje tylko 4 warianty opłat za śmieci.
− Radna Staszak: dlaczego nie mówi się o terminie wejścia ustawy „ śmieciowej” ?

Opłaty mogą być pobierane z dołu i góry, czy przystąpiono już do procedury przetargowej, gdyż ma 
się ona odbyć do końca grudnia br. Następnie czy są na ten temat informacje na terenie gminy ?
Łukomski  :  kampania  informacyjna  jest  prowadzona  na  bieżąco  osobiście  przeze  mnie  wśród 
mieszkańców gminy.  Informacje dotyczące ustawy „śmieciowej „ zostaną podane do publicznej 
wiadomości poprzez umieszczenie na stronie internetowej gminy oraz sołeckich tablicach ogłoszeń.
Rozplakatowanie  nie  spełnia  się,  gdyż  informacje  ulegają  zniszczeniu  przy  niesprzyjających 
warunkach  atmosferycznych.  Jeżeli  chodzi  o  przetarg  będzie  on  przeprowadzony  w  miesiącu 
grudniu.

− Radny Maćkojć: czy jest możliwość aby płacić od pojemnika?
Łukomski: nie ma takiej możliwości.

− Sołtys Chwiałkowska: najwięcej problemu będą mieli ci którzy nie wywożą śmieci.
− Sołtys Małowski : co się stanie z osobami, którzy nie płacą?

Łukomski : będą prowadzone windykacje.
− Wójt Gminy: miałem spotkanie z sołtysami , sprawy te były omawiane, Gmina nie może 

dopłacać do ustawy „śmieciowej”
− Sołtys Zielińska: dlaczego nie może być wpłat u sołtysów ?

Łukomski: gmina nie może zlecać pobierania wpłat przez sołtysów.
Po wyczerpaniu dyskusji przystąpiono do glosowania jawnego t tak uchwałę przyjęto:

 10 głosami „ZA”
   2 głosy     „PRZECIW”
   3 głosy     „WSTRZYMAŁY SIĘ”

Uchwale nadano Nr XVII/131/2012

Ad. 12.
Łukomski Waldemar zapoznał radnych z projektem uchwały w sprawie wzoru deklaracji  o 

wysokości opłat za gospodarowanie odpadami  komunalnymi  składanej  przez  właściciela 



nieruchomości.
− Radny Radoch : projekt uchwały jest niezgodny z prawem gdyż powinien być poprzedzony 

podjęciem uchwały dotyczącej metody naliczania opłat za odbiór i przetwarzanie śmieci w 
związku z tym składam wniosek  o jej wycofanie.

Głosowanie nad złożonym wnioskiem o wycofaniem projektu uchwały  w sprawie wzoru deklaracji 
o  wysokości  opłat  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  składanej  przez  właściciela 
nieruchomości.
Za wycofaniem wniosku głosowało 15 radnych.

Ad. 13.
Pan Waldemar Łukomski przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia poparcia dla 

uchwały  Rady  Miejskiej  Inowrocławia  dotyczącej  skierowania  do  Trybunału  Konstytucyjnego 
wniosku o stwierdzenie niezgodności z Konstytucją Rzeczypospolitej Polskiej przepisów ustawy o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

Dyskusji nie podjęto.
 W głosowaniu jawnym uchwałę przyjęto  jednogłośnie tj. 15 głosów „ZA”. i nadano
Nr XVII/132/2012.

Ad. 14.
Sekretarz Gminy pan Zenon Rychły omówił projekt uchwały w sprawie zamiaru połączenia 

samorządowych instytucji kultury.
− Radny Radoch: czy to nie odbije się na poborach pracownika Dyrektora Biblioteki?

Wójt Gminy: odciążymy bibliotekę z obowiązku zatrudnienia woźnej. Dyrektor wróci do dawnych 
struktur. Pracownik nie straci na poborach.
Przewodniczący Rady : jest to niezrozumiałe aby jedna osoba była dyrektorem instytucji nie mająca 
podległych pracowników. 
Uchwałę przyjęto jednogłośnie  i nadano jej Nr XVII/133/2012.

Ad. 15.
 Sekretarz Gminy pan Zenon Rychły przedstawił projekt uchwał w sprawie zatwierdzenia 

zmienionego Planu Odnowy miejscowości Swarzynice na lata 2012-2016 z perspektywą do 2020 
roku.  Zmiana  dotyczy wymogów egzekwowanych  przez  Urząd  Marszałkowski  :  nie  będzie  to 
remont lecz budowa świetlicy. Planowana do remontu obecna świetlica zostanie przeznaczona na 
sprzedaż.  Z  projektu  wykreślono  plac  zabaw,  który już  istnieje.  Z  uwagi  na  budowę świetlicy 
zmienione zostanie  wyposażenie.

W głosowaniu jawnym uchwałę przyjęto : 13 głosami „ZA”
2 głosy „WSTRZYMAŁO SIĘ”

Uchwale nadano Nr XVII/134/2012.

Ad. 16.
Zenon  Rychły  przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  programu  współpracy 

gminy Trzebiechów z organizacjami pozarządowymi oraz przedmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego na 2013r. Uchwała ta jest podejmowana corocznie nakazuje to ustawa. 
Ulega zmianie tylko plan finansowy.

− Radny Żurawiecki : na co są przeznaczone te pieniążki ?
Rychły: przeznaczone są na działalność pożytku publicznego ( stowarzyszenia: sportowe, OSP )

W głosowaniu jawnym uchwałę przyjęto 14 głosami „ZA” i 1 głosem „WSTRZYMUJĄCM”,
uchwale nadano Nr XVII/135/2012.



Ad. 17.
Informację  dotyczącą  analizy  danych  zawartych  w  oświadczeniach  majątkowych 

pracowników i kierowników jednostek przedstawił sekretarz Zenon Rychły. 
Dyskusji nie podjęto.

Ad. 18.
Sekretarz  Gminy  pan  Zenon  Rychły  przedstawił  informację  o  stanie  realizacji  zadań 

oświatowych gminy w roku szkolnym 2011/2012.
Przedstawiona informacja zamieszczona jest na stronie bip gminy.

− Radna Staszak:  nieuporządkowany jest plac zabaw w Trzebiechowie

Ad. 19
Przewodniczący  Rady  Gminy  przedstawił  złożony  wniosek  przez  radną  panią  Izabellę 

Staszak  w  sprawie  nadania   orderu  Honorowego  Obywatela  Gminy  księdzu  Marianowi 
Grażewiczowi. Proszę wnioskodawcę o przedstawienie przedłożonego wniosku.
Wójt Gminy : na spotkaniu z sołtysami zaapelowałem i prosiłem aby mieszkańcy poparli złożony 
wniosek ( na dzień dzisiejszy było 28 podpisów  popierających ).
Obchody związane z 20 - leciem powstania parafii Trzebiechów odbędą się 16 grudnia br.
Przewodniczący Rady :czy są pytania dotyczące wniosku ? Nie widzę, więc przystępujemy  nad 
przyjęciem wniosku i tak za przyjęciem przedłożonego wniosku było 15 radnych.

Ad. 20
Wnioski i interpelacje.
Przewodniczący Rady Gminy : proszę o wypowiedź Komisji Rewizyjnej w sprawie złożonej 

skargi na Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej w Trzebiechowie.
Przewodniczący  Komisji  Rewizyjnej  radny  Przemysław  Żurawiecki  odczytał  protokół  z 
posiedzenia Komisji z dnia 13 września 2012r. Komisja uznaje skargę złożoną przez panią Halinę 
Stelmer na działalność Dyrektora Zakładu jako bezzasadną.
Przewodniczący Rady : w związku z tym na najbliższą sesję Rady Gminy zostanie przedłożony 
projekt uchwały w tej sprawie.

− Radny Krzysztof  Radoch : składam wniosek dotyczący zmiany godziny rozpoczęcia sesji 
z godziny 1200   na godz. 1600  , oraz  drugi wniosek żeby w protokołach sesji wykazywać w jaki 
sposób głosuje każdy z radnych.
Przewodniczący Rady Gminy : godzina rozpoczęcia sesji została ustalona przez głosowanie,
sądzę, że w tym roku nie będziemy zmieniać godzin, proszę o zastanowienie się.
Wójt Gminy : zwracam uwagę, że urząd pracuje do godz. 15,30 w tym czasie pracownicy są do 
dyspozycji  Rady,  natomiast  po  godzinach  pracy  nie  mam  możliwości  wypłacania  urzędnikom 
nadgodzin.

− Radny Ćwirko składam sprzeciw w sprawie umieszczania w protokóle z posiedzeń Rady 
imiennego głosowania, nie chcę aby moje nazwisko figurowało pod głosowaniem.
Przewodniczący  Rady  :  czy  są  pytania  do  tego  zagadnienia  ?  nie  widzę,  przystępujemy  do 
głosowania nad pierwszym wnioskiem o zmianie godziny rozpoczęcia sesji z 1200  na 1600. i tak:
„ZA” przyjęciem zmiany głosowało 6 radnych,  „PRZECIW”  9 radnych.
Przewodniczący Rady Gminy stwierdzam, że w wyniku głosowania godzina rozpoczęcia sesji nie 
ulega zmianie i rozpoczyna się o godzinie 1200 ..

Głosowanie nad drugim wnioskiem w sprawie umieszczania imiennego głosowania:
„ZA” głosowało 4 radnych, „PRZECIW” 11 radnych.
W związku z tym wniosek w sprawie imiennego głosowania został odrzucony przez radnych.

Ad. 21.
Protokół z XVI sesji Rady Gminy z dnia 29 sierpnia 2012r,. został przyjęty jednogłośnie.



Ad. 22.
Sprawy różne.

Przewodniczący  Rady  Gminy  pan  Krzysztof  Okińczyc:  w  dniu  19  października  otrzymałem 
wniosek dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej  w Trzebiechowie o zatwierdzenie  taryf  dla 
zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. Proszę przewodniczących 
komisji rewizyjnej oraz budżetu i finansów o zapoznanie się ze złożonym wnioskiem.
Proszę również o podjęcie decyzji w sprawie wypłacenia diet za udział w uroczystej sesji dnia 
8 września br z okazji 15 -lecia jubileuszu współpracy z gminą partnerską Schenkendöbern.
Wniosek poddaję pod dyskusję.

− Radny Bielewicz : wiemy że trwa zbiórka uliczna do puszek na zakup samochodu bojowego 
do Ochotniczej Straży Pożarnej w Trzebiechowie dlatego wnioskuję o przekazanie  naszych 
diet z uroczystej sesji na ten cel na najbliższej sesji.

Wniosek radnego Bielewicza w wyniku głosowania został przyjęty.

− Radna Staszak: jaki jest koszt wodociągu  Ledno – Głęboka ?
Wójt Gminy : jest to kwota 300 tys. zł + VAT.
Czy są jeszcze pytania ? Nie widzę.

Ad. 23.
Zamykam XVII sesję Rady Gminy w Trzebiechowie o godz. 1630 .

Protokółowała: Przewodniczący Rady Gminy

Stanisława Kozłowska      Krzysztof Okińczyc


